داد، و ماندلا،
به عنوان رهبر کنگره ملی آفریقا، به عنوان نخستین
رئیس جمهور سیاه پوست کشــور برگزیده شد و در
دولت اتحاد ملی دکلــرک از حزب ملی گرا به عنوان
معاون رئیس جمهور برگزیده شد.نلسون ماندلا در ماه
ژوئن ســال 201۳ به دلیل ذات الریه در بیمارستانی
در پرتوریا بســتری شد و پنجشنبه 5دسامبر 201۳
)1۴آذر 1۳۹2(در شــهر ژوهانســبورگ در آفریقای

جنوبی در ۹5سالگی درگذشت.

حافظه تاریخی

نگرانی دانشمندان در مورد انتشار بی سابقه کربن
در سال ۲۰۲۳

تحقیقــات جدید نشــان می دهد که انتشــار کربن از
سوخت های فسیلی در سال 202۳ به سطوح بی سابقه ای
افزایش یافته اســت که عمدتا ناشــی از افزایش انتشار
در هند و چین می